REQUERIMENTO PARA FRACIONAMENTO DE FÉRIAS

Nome do(a) Empregado(a):

CTPS.: N.º 54390 / 00193 - SP
[bookmark: _GoBack]
Função:

Data de admissão: 01/02/2017

Em consonância ao que preceitua o art. 134 § 1º, com redação dada pela Lei Nº 13.467, de julho de 2017, venho respeitosamente, requerer o direito de usufruir as minhas férias em até 3 períodos dentro dos limites mínimos impostos por lei. Vale ressaltar, que as referidas férias, refere-se ao período aquisitivo 2017/2018.

Desta feita, informo que o período de gozo inicial será de 15 (QUINZE) dias corridos com início em 10/07/2018 e término em 24/07/2018. Sendo certo de que os dias remanescentes serão gozados a posteriori a serem definidos em momento oportuno.

Atenciosamente,

Orlândia/SP, 11 de junho de 2018.

___________________________
Assinatura do(a) Empregado(a)